f!n. !, 8. IN FLAMMA IGNIS DANTIS VINDICTAM IIS QUI NON 
NOVllRUNT DEUM, - Grrece •• ""'l rp'l.o-ro,' id est in 
igne, sive incendio flammre, id est flammante et 
flammas ejaculante. 

Secundo, To dantis non potest referri ad ignis, 
sed ad Domini Jesu. Grrecum enim t,to,To; mascu
linum est; unde non potest referri ad <j>'l.O'fo,, fe
Inininum, sed ad Kup(ou, quod est masculinum, q. d. 
Dominus Jesus per flammam ignis dabit vindic
tam impiis. 

.Qlllmm Nota : Intelligit ignem conflagrat1orus mundi; tcon· licet enim nonnulli cum Francisco Suarez putent 
. _graqo- hoc igne non morituros Sanctos, qui tum vivi re:=. perientur, eo quod illa nimis dura et indigna 
tuil Sanctis videtur esse mors; impios tamen hoc igne 

morituros; satis hic et alibi significat Scriptura. 
Hic ergo ignis reprobos morte puniet, eosque con
volvet et rapiet in gehennam et ignem reternum. 

·1!,ii,ma Moraliter S. Chrysostomus : « Si videris, ait, in 
ÎIDis ge. prœsenti vita jucundum quid ac magnificum, co
:":" gita regnum Dei, et nihil esse putabis : si terribile 
m&trt quid videris, cogita gehennam, et illud etiam de
œnnes ridebis : si quando te ceperit concupiscentia cor-

lentak.. ali ·t h . . . 1 ..,. por s, cog1 a ge ennre 1gnem ; s1 erum egum 
sœcularium metus nos a malis cohibet, multo 
magis recordatio futurorum, supplicium immor
tale, pœna sempiterna. 

tm ,. 9. Qui POEl,'l'AS DABUNT IN INTEBITU &TERNAS. -
Grœce ô'>.,6pov .. t.r.,ov , id est interitum et mortem 
œternam luent, quasi pœnam suis sceleribus me
ritam et debitam, ad quam pœnam damnabun
tur et relegabuntur. 

.lrrrilu Audide hac pœnaS. Cyprianum, tract. De Ascens. =.-, Domini : « Quanta illud edictum (sententiam judi-
. cis Christi) sequentur lamenta, illius ultimœ tubœ 

clangor quam horribilis erit ! continu us erit et 
superfluus illarum lacrymarum decursus, stri
dorem illum dentium flammre inextinguibiles 

· agitabunt : immortales miscri vivent, :nccndia et 
inconsumptibiles flammœ nudum co1·pus allam-

bent. Ardebit purpuratus dives, nec erit qui res
tuanti lingure stillam aqure infundat. In proprio 
adipe frixre libidines bullient, et inter sartagines 
flammeas miserabilia corpora cremabuntur, et 
omni tormento atrocius desperatio condemnatos 
affiiget. Non miserebitur ultra Deus : nullum ibi 
refrigerium, nullum remedium. » 

A FACIE Do MINI, - id est a prresentia , vel ab 
ore et sententia, Christi judicis. 

Notat vox facies facilitatem vindictœ. 11 Nulla Paeles e1 
enim, inquit Theophylactus, erit difficultas; ve- ~r:e0seh ~·